Kính gửi:
- Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch
các tỉnh, thành phố;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Các cơ quan báo chí của tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị.

Trong những năm qua, công tác bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa
vùng Đất Tổ luôn được tỉnh Phú Thọ quan tâm, đặc biệt là 2 di sản văn hóa phi
vật thể đại diện của nhân loại "Tín ngưỡng thờ cúng Hùng Vương" và "Hát Xoan
Phú Thọ".

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ đã nghiên cứu xây dựng
phim tài liệu "Thời đại Hùng Vương". Bộ phim sử dụng kỹ xảo 3D, gồm 4 chương,
thời lượng 22 phút với các nội dung khái quát về thời đại Hùng Vương từ khi các
Vua Hùng dựng nước, giữ nước và mở nước; được thể hiện sinh động qua các câu
chuyện truyền thuyết gắn liền với thời đại Hùng Vương; giúp khách tham quan
có một cách tiếp cận mới sinh động hơn, dễ hiểu hơn về truyền thống, văn hóa
dân tộc Việt Nam. Phim được chiếu tại phòng chiếu phim 3D - Bảo tàng Hùng
Vương (đường Trần Phú, phường Gia Cẩm, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ).

Để đáp ứng tốt hơn nữa nhiệm vụ tuyên truyền, quảng bá, lan tỏa hơn nữa giá
trị của di sản, nâng cao ý thức, trách nhiệm của cộng đồng trong việc bảo tồn, phát
huy các giá trị văn hóa, lịch sử mà cha ông ta để lại, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tỉnh Phú Thọ trân trọng đề nghị Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch các
tỉnh, thành phố; các cơ quan báo chí của tỉnh; UBND các huyện, thành, thị quan tâm,
hỗ trợ giới thiệu, quảng bá về bộ phim (đường link trailer phim kèm theo).

https://drive.google.com/file/d/1zXfU7m_q6tblPxwGWjGDddx0Wn_HY9e
_/view?pli=1).

Thông tin liên hệ: Đồng chí Ngô Đức Quý - Giám đốc Bảo tàng Hùng Vương.
Điện thoại: 0989 533 588. Địa chỉ: Đường Trần Phú, phường Gia Cẩm, thành phố
Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ trân trọng đề nghị cơ quan,
đơn vị, địa phương quan tâm, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLBCXB (KT).

KT. GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hồng Thúy

UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-QLBCXB
V/v hỗ trợ tuyên truyền phim tài liệu

"Thời đại Hùng Vương"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phú Thọ, ngày       tháng 4 năm 2025

https://drive.google.com/file/d/1zXfU7m_q6tblPxwGWjGDddx0Wn_HY9e_/view?pli=1
https://drive.google.com/file/d/1zXfU7m_q6tblPxwGWjGDddx0Wn_HY9e_/view?pli=1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T15:59:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Thị Hồng Thúy<thuynth@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:14:45+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:14:50+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:14:56+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!